Kính gửi:

- Các cơ sở đào tạo lái xe;
- Các trung tâm sát hạch lái xe trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15/04/2017 và

Thông tư số 38/2019/TT-BGTVT ngày 08/10/2019 của Bộ trưởng Bộ Giao
thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới
đường bộ.

Căn cứ năng lực, đề xuất của các cơ sở đào tạo và nhu cầu của người
dân, Sở Giao thông vận tải Thái Nguyên thông báo kế hoạch, sát hạch cấp
giấy phép lái xe, giám sát các lớp kiểm tra tốt nghiệp lái xe ô tô trong tháng
3/2021 cụ thể như sau:

- Kế hoạch sát hạch cấp giấy phép lái xe ô tô tháng 3/2021 (Chi tiết
kèm theo phụ lục 1).

- Kế hoạch sát hạch cấp giấy phép lái xe mô tô tháng 3/2021 (Chi tiết
kèm theo phụ lục 2).

- Kế hoạch thi phục hồi giấy phép lái xe ô tô tháng 3/2021 (Chi tiết kèm
theo phụ lục 3).

- Lịch kiểm tra tốt nghiệp các khóa đào tạo lái xe ô tô trong tháng
3/2021 (Chi tiết kèm theo phụ lục 4).

Để phục vụ tốt nhu cầu của nhân dân, đồng thời tiếp tục thực hiện hiệu
quả công tác phòng, chống dịch COVID-19 trong tình hình mới theo đúng chỉ
đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Giao thông vận tải,
Sở Giao thông vận Thái Nguyên yêu cầu các cơ sở đào tạo, trung tâm sát hạch
lái xe, Hội đồng sát hạch, Tổ sát hạch nghiêm túc triển khai một số nội dung
sau:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch COVID-
19 theo hướng dẫn của các cơ quan có thẩm quyền.

- Hội đồng sát hạch, Tổ sát hạch không tổ chức khai mạc tập trung, yêu
cầu trung tâm sát hạch niêm yết Quyết định tổ chức kỳ sát hạch, nội quy và
các quy định cần thiết cho người dự sát hạch, kế hoạch tổ chức kỳ sát hạch tại
các khu vực chờ để thí sinh biết, thực hiện.

UBND TỈNH THÁI NGUYÊN
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGTVT-QLVTPT&NL

V/v thông báo kế hoạch, sát hạch lái
xe và lịch giám sát các lớp tốt nghiệp
tại cơ sở đào tạo trong tháng 3/2021.

Thái Nguyên, ngày          tháng 02 năm 2021

- Để đảm bảo công tác phòng, chống dịch hạn chế tập trung đông người
tại một thời điểm. Yêu cầu các cơ sở đào tạo gửi kế hoạch chia ca thí sinh dự
sát hạch, cử người thực hiện nhiệm vụ tại các kỳ sát hạch kèm theo báo cáo 2
về Sở Giao thông vận tải; đồng thời giao nhiệm vụ, trách nhiệm cụ thể cho
từng cá nhân được phân công phối hợp với Hội đồng sát hạch, Tổ sát hạch,
trung tâm sát hạch để kiểm soát thí sinh đến dự sát hạch đảm bảo đúng người,
đúng khung thời gian dự thi theo kế hoạch chia ca của đơn vị

- Căn cứ Báo cáo 1 của các đơn vị, Sở Giao thông vận tải đã xây dựng
kế hoạch kiểm tra, giám sát các lớp tốt nghiệp đào tạo lái xe ô tô. Do vậy, khi
có điều chỉnh về lịch kiểm tra tốt nghiệp các khóa đào tạo lái xe ô tô khác với
lịch dự kiến kèm theo Phụ lục 4, cơ sở đào tạo phải thực hiện báo cáo Sở bằng
Văn bản trước ngày 28/02/2021, bao gồm ngày kiểm tra chính thức và ngày
kiểm tra lại (nếu có).

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/hiện);
- Các phòng, ban đơn vị thuộc Sở;
- Trang thông tin điện tử của Sở;
- Lưu VT, QLVTPT&NL (20b).

GIÁM ĐỐC

Lê Văn Vịnh

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-02-25T16:33:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Quang Vinh<vinhnq.sogtvt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-02-26T04:44:27-0800
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Lê Văn Vịnh<vinhlv.sogtvt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-25T16:52:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-25T16:52:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-25T16:52:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!